

N:o 172.

Af Herr **Johannes Jonsson**: *Med förslag till ordnande af veterinärväsendet och veterinärundervisningen i riket.*

Sedan i afseende på veterinärväsendets ordnande inom riket den åsigt gjort sig hos Representationen allt mera gällande, att blott *en* fullständig läroanstalt är för landets behof tillräcklig, men deremot meningarne visat sig vara delade, huruvida denna anstalt bör vara förlagd i hufvudstaden, der, oberäknadt kanariefoglar och papegojor, sjukmaterialet hufvudsakligen består af hästar, hundar och kattor, eller vid den gamla veterinärinrättningen i Skara, der genom en rikligare tillgång jemväl på hornboskap, utom andra husdjur, en mera jemn klinik erbjudes, så hafva vid innevarande riksdag förslag i den förra syftningen framstälts så väl af Kongl. Maj:t som af en enskild motionär i Andra Kammaren. Då, enligt mitt förmenande, hvardera af dessa förslag skulle hafva till följd ej blott betydliga kostnader för institutets ordnande i hufvudstaden, hvilka eljest kunde till större delen insparas, utan ock att den af svenska veterinärkunskapens grundläggare för saken donerade inrättningen i Skara snart ginge sin undergång till möte och blefve för staten förlorad, så har jag funnit mig nödsakad att såsom motionär underställa Riksdagen äfven den motsatta mening, som nu synes vara på väg att blifva undertryckt. Jag får sålunda med stöd af 55 § Riksdags-ordningen samt under åberopande af de motiv, som i motionen N:o 121 i Andra Kammaren under förra riksdagen framlades för ett dylikt förslag, äfvensom hänvisande till hvad af flera talare inom båda Kamrarne har till förmån för Skara veterinärinrättnings utbildande till fullständigt institut, blifvit vid de båda senaste riksdagarne anfördt, härigenom vördsamt föreslå,

*att Riksdagen, med afslag å så väl Kongl. Maj:ts nådiga proposition som Herr Rossanders i ämnet väckta motion, måtte be-
Bih. till Riksd. Prot. 1875. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 20 Häft.*

sluta: *att* endast *ett* fullständigt veterinärintstitut för hela landet ordnas; *att* detta måtte, såsom medförande stora ekonomiska fördelar utan att dess vetenskapliga ändamål derigenom förringas, förläggas till Skara; *att* likväl en veterinärklinisk anstalt inrättas i hufvudstaden, hvarest praktisk undervisning i husdjurssjukskötsel och hofbeslagslära erhålles; *att* lärokursen vid landets enda fullständiga veterinärintstitut i Skara anordnas uti tvänne afdelningar, *en* högre och *en* lägre; *att* inträdesfordringarne i den högre afdelningen böra blifva enahanda som nu för inträde vid veterinärintitutet i Stockholm; *att* fordringarne för genomgåendet af denna afdelning ställas så höga, att lärjungen efter slutad kurs har inhemtat fullständig kännedom om alla de ämnen, som röra den veterinära vetenskapen, för att sedan blifva användbar såsom lärare eller regements- och länsdjurläkare; *att* inträdesfordringarne i andra eller lägre afdelningen likasom fordringarne för utträdesexamen ställas lägre, dock att undervisningen i denna afdelning blir så pass fullständig att elev derstädes får inhemta tillräcklig kännedom om husdjursskötseln i så väl friska som sjuka tillståndet samt husdjursjukdomarnes behandling i allmänhet, hvarigenom han göres skicklig till distriktsdjurläkare och squadronshästläkare; *att* det årliga statsanslag, som nu utgår till veterinärintitutet i Stockholm, öfverflyttas för att hädanefter användas för upprätthållandet af det sålunda bildade *enda* veterinärintitutet i Skara; *att* för bestridande af utgifterna för den af mig föreslagna veterinärkliniska anstalten i Stockholm må användas det af Herr Rossander i hans motion N:o 171 till veterinärintutningen i Skara äskade anslag af 14,225 kronor; och slutligen *att* det af Kongl. Maj:t begärda anslag af 498,324 kronor för uppförande af nya byggnader för ett veterinärintitut i Stockholm icke må vinna Riksdagens bifall.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles vördsamt.

Stockholm den 18 Mars 1875.

Joh. Jonson.